
Odesílatel/Objednatel 
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56 
Praha 4

Adresát/zhotovitel 
BITUNOVA spol. s r.o. 
Havlíčkova 4923/60a 
586 01 Jihlava 
IČ 494 33 601

Datovou zprávou 

ISDS: 78gr8tb

V Olomouci dne 18.10. 2018

Věc: Přerušení postupu prací na Díle

Dílo: I. třidy -  souvislá údržba silnic tenkovrstvými úpravami v Olomouckém kraji 
IPROFOND/ISPROFIN: 5001110007

Objednatel obdržel žádost zhotovitele ze dne 15. 10. 2018 označenou jako „žádost 
o přerušení výstavby", kterou vyhodnotil jako oznámení dle čl. 10.3 OP - Včasné upozorněni 
o okolnosti, která by mohla zpozdit práce na díle nebo ztížit jejich podmínky

Objednatel po posouzení oznámení tímto rozhodl o přerušení postupu prací na 
Díle ode dne 18. 10. 2018 nejpozději do dne 30. 4. 2018 a vydává pokyn zhotoviteli 
k přerušeni postupu práci na Díle v uvedeném termínu.

Odůvodnění:

Smlouva o dílo (14PU-00Q819) byla uzavřena dne 7. 9. 2018. Staveniště bylo předáno 
v souladu se smlouvou o dílo - s ust. čl. 2.1 obchodních podmínek dne 21. 9.2018. Práce byly 
zahájeny dne 24. 9. 2018.

Zhotovitel zahájil neprodleně na KÚ Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního 
hospodářství vyřizování Stanovení přechodné úpravy provozu (dále jen „SPUP"), které bylo 
vydáno dne 17. 9. 2018.

Zhotovitel vycházel v době podání žádosti o vydání SPUP ze zkušeností při realizaci 
tenkovrstvých úprav v podzimním období a standardního vývoje počasí a z tohoto důvodu 
požádal o vydání SPUP toliko na 3 stavební úseky, u kterých rozsah prací odpovídal délce 
výstavby cca 3 týdny, což odpovídalo běžnému konci stavební sezóny pro tenkovrstvé 
technologie v horském území Jeseníků. Ačkoliv aktuálně přetrvávající dobré počasí, které je 
pro toto období zcela neobvyklé a tedy nepředvídatelné, by umožnil stále pokračovat 
v realizaci dalších úseků, tak vzhledem k časové náročnosti zajištění SPUP pro zbývající 
úseky, by jejich úplná realizace byla zcela nereálná a jejich částečné rozpracování před 
zimním obdobím by bylo neprofesionální s ohledem na kvalitu provedené práce.

; I 1 j -to-, 2313



Aktuální stav rozpracování díla:
1) úsek 01b 1/11 Skřítek - úsek 2: jsou provedeny lokální výspravy obrusné vrstvy
2) úsek 03 I/44 Písečná: stavba dokončena
3) úsek 04 I/60 Bílý Potok: realizace 2019
4) úsek 05 I/60 Javorník -  obchvat: realizace 2019
5) úsek 05a I/60 Lesní Čtvrt’: stavba dokončena
6) úsek 06 I/47 rampa Lipník nad Bečvou: realizace 2019

Zhotovitel navrhl přerušení postupu prací na Díle ode dne 16. 10. 2018 s tím, že 
veškeré zbývající práce by zrealizoval v jarních měsících roku 2019 s neizazším terminem 
dokončeni do 30.6. 2019. tedy tak, že celková Doba pro dokončení díla dle Smlouvy o dílo se

 Zhotovitel závazně prohlásil, že ..přerušeni prací nebude mít žádny vliv na zvýšeni
jednotkových cen či na jiné úhrady spojené s přerušením prací**, tedv že zhotoviteli nevzniknou 
v důsledku přerušení žádné náklady -  přerušení nezakládá žádny nárok na dodatečnou platbu 
nebo jakoukoliv sankci vůči objednateli.

 Zhotovitel předložil aktualizovaný harmonogram prací na úsecích 01b, 04. 05. 06.
které budou realizovány v měsíci květnu a červnu 2019.

Objednatel dá zhotoviteli pokyn k pokračování práce na Díle nejpozdéji od 1. 5. 2019; 
po projednání se zhotovitelem může objednatel dát pokyn k pokračování práce na Díle 
i k dřívějšímu datu.

1 Žádost zhotovitele ze dne 15. 10. 2018 včetně aktualizovaného harmonogramu prací 

Za objednatele:

nezmění.

Poučení:

Přílohy:

....................................... 
......................................

Za zhotovitele:

Pokyn přijímám a potvrzuji, že bude jednáno v souladu s tímto pokynem:

. . . . . . . . . . . . . . . . . .
......................... 
..................

............................ . . .....

........................ ........ 
..... .. .......................... 

......



BITUNOVA

. I 15 -Í3- 23(3 |
' . . J W J b l

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje V Jihlavě dne
01/2018/JM95 ....... .......... 15.října2018

Věc: Žádost o přerušení výstavby

Dne 7. září 2018 jsme s Vaší organizací podepsali Smlouvu o dílo (14PU-000819) na základě které jsme 
neprodleně zahájili na KÚ Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství vyřizování Stanovení 
přechodné úpravy provozu (SPUP), které nám bylo vydáno 17. září 2018.

V době podání žádosti o vydání SPUP jsme vycházeli z našich zkušeností při realizaci tenkovrstvých úprav 
v podzimním období a standardního vývoje počasí. Z tohoto důvodu bylo požádáno o vydání SPUP pouze na 
3 stavební úseky, u kterých rozsah prací odpovídal délce výstavby cca 3 týdny, což by odpovídalo běžnému 
konci stavební sezóny pro tenkovrstvé technologie v horském území Jeseníků.

Ačkoli vývoj současného počasí by nám umožnil stále pokračovat v realizaci dalších úseků, tak vzhledem 
k časové náročnosti zajištění SPUP pro zbývající úseky je jejich úplná realizace zcela nereálná a jejich 
částečná rozpracovanost vzhledem ke kvalitě provádění prací před zimním obdobím pak naprosto 
neprofesionální.

Další zásadní komplikací v takto pokročilé době je i již 100 % naplněnost výrobních programů našich 
subdodavatelů, kteří pro nás zajišťují pomocné a přípravné práce (frézování, lokální výspravy).

Z těchto výše uvedených důvodů Vás tímto zdvořile žádám o povolení přerušení stavebních prací, a to od 
16. října 2018 s tím, že veškeré zbývající práce budou zrealizovány ve vhodných klimatických podmínkách 
v jarních měsících roku 2019 a jejich nejzazší termín dokončení by byl 30.června 2019.

Dále garantujeme, že toto přerušení prací nebude mít žádný vliv na zvýšení jednotkových cen či jiné 
úhrady spojené s přerušením prací.

Rekapitulace stávajícího stavu zakázky:

1) úsek 01b 1/11 Skřítek * úsek 2 - provedeny lokální výspravy obrusné vrstvy
2) úsek 03 I/44 Písečná - stavba dokončena
3) úsek 04 I/60 Bílý Potok - realizace 2019
4) úsek 05 I/60 Javorník - obchvat - realizace 2019
5) úsek 05a I/60 Lesní Čtvrť - stavba dokončena
6) úsek 06 I/47 rampa Lipník nad Bečvou - realizace 2019

příloha: HMG

S pozdravem

............................... 
...............

prací na úsecích 01b, 04, 05, 06  v roce 2019

. . . . . . . . . . . . . . . .

...................................
................................ 
................................. 

. . . ...

..............................................

.................................................

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Správa Olomouc 
Wolkerova 24a 
779 00 Olomouc

BITUNOVA spol.s r.o.
Direkce RE 
Havlíčkova 4923 
CZ - 586 01 Jihlava / ČR

IČO: 494 33 601 DIČ: CZ49433601.................................................... .............................. ............................... . ........
Společnost je zapsaná u Krajského soudu v Brné, oddíl „C", viožka 10746



stavba :

zahájení stavby:

1/11: Skřítek SO: 01b: úsek 2 NS: JM95

20. květen 2019 ukončení stavby: 14. červen 2019 výměra stavby: 19 459 výměra vysprav: 2 300

k v ě te n
1 2 | 3 4 | 5 6 i 7 8 9 | 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 ; 21 ! 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
st Čt i Pá So | Ne Po ; Úl Si ČI ! Pá So Ne Po Úl Sl ČI PA So No Po : ú l I St ČI Pá So Ne Po Úl Sl ČI Pá

příprava stavby 

VDZ - broušeni
--------- í

~  |---------
I " ■— f -  -  

i

... -  -
| ------- --------- — -------- -------

i

výspravy - fréza I
| I

r
i i 1

I

výspravy - balená ! i
i I

l i j !

trhliny i !
| ,

2 EN + SP I  ! j ! 1 ; : i !

VDZ - obnova |  j I
i
i  ......

j
------......i  |

úklid, předání stavby I  : I
i i 1 1 ■ . i 1 i

červen 1 ! 2 3 4 j 5 6 7 8 | 9 10 11 12 I 13 14 15 j 16 17 I 18 I 19 20 21 22 23 24 25 26 I 27 28 29 30
So ! Ne Po Úl | St čt Pá So | Ne Po Ut St I ČI Pá So | Ne Po í Úl i Sl Čt Pá SO Ne Po Úl St Čt Pá So Ne

příprava stavby
T---------
l !

! 1 ! ! : i
VDZ - broušení i | j | ! ; I

i

výspravy - fréza
i
i

j
___L  . . ------ j ii

!

výspravy - balená
r I

í I
I

trhliny i
i
I

2 EN t- SP l
i !

i I

VDZ - obnova I
i I

úklid, předání stavby ' I I ! ..
Dopravní stanoveni: 20.5-14.6.2019



stavba :

zahájení stavby:

1/60: Javorník - obchvat SO: 05: NS: JM95

27. květen 2019 ukončení stavby: 30. červen 2019 výměra stavby: 3 61 80 vymera vysprav: 1 640

kvéten i 2 3 4 5 6 7 9 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Sl čt Pá So Ne PO ú. Sl ČI Pá So Ne Po úl St ČI Pá So Ne Po Út Sl ČI Pá So Ne Po Út Sl ČI Pá

příprava stavby j

broušení kolejí 1

VD2 - broušení

výspravy - fréza i I
výspravy - balená I
trhliny | I I

I
MM + SP ■

VOZ - obnova I
úklid, předání stavby

l
i - !  I : I

č e r v e n
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i i 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 26 29 30

So Ne Po út St ČI Pá So Ne Po Út Sl ČI Pá SO Ne Po Út St čt : Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

příprava stavby i

VDZ - broušení

výspravy - fréza ; |

výspravy - balená j I
i i

trhliny | I
i !

MM + SP I | Ii

VDZ - obnova I
I I

úklid, předání stavby I !
i

____
Dopravní stanovení: 27.5-30.6.2019



stavba:

zahájení stavby:

1/60: Bílý Potok SO: 04: NS: JM95

13. květen 2019 ukončení stavby: 31. květen 2019 výměra stavby: 17 432 vymera vysprav 3 500

Dopravní stanovení: 13.5-31.5.2019



stavba:

zahájení stavby

1/47: rampa Lipník nad Bečvou SO: 06: NS: JM95

20. květen 2019 ukončení stavby: 9. červen 2019 | výměra stavby 4 087 _2m výměra výsprav: 125

k v ě te n
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
St čt Pá So No Po ÚtLL^,, St Čt Pá So No Po Út St ČI Pá So Nc Po Út Sl čt Pá So Ne Po Út St ČI Pá

příprava stavby H 7
i

r  i—
. ___ i ..

broušení kolejí i i
VDZ - broušení

i
í

! 1
: 1 i

výspravy - fréza 1
: i

i
i j

výspravy - balená |

trhliny
I

MM + SP 1 ' 
i ;

Čištění krajnic ' I

Úprava krajnice (R.mat) ; i

VDZ - obnova í 1
j i

úklid, předání stavby | 1 i------ í ; l . .

č e r v e n
1 | 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 12 | 13 14 15 | 16 17 | 18 j 19 j 20 : 21 22 23 24 25 26 ! 27 28 29 | 30

So ! Ne Po Út Sl Čt Pá So Ne Po | Út
I

st | čt Pá So | Ne Po | Út | St I Čt Pá So Ne Po Út St Či Pá So ! Ne

příprava stavby g í I

! ' !
! I i

broušení kolejí j
..... L  ..

! I

! I i

VDZ - broušení I ;
i . i

výspravy - fréza 1
í

výspravy - balená ; i |

trhliny i
j

|

MM +  SP 1
i I :

i

Čištěni krajnic | i I

Úprava krajnice (R.mat) i !
i — i !

VDZ - obnova ! i ------
____úklid, předání stavby ..................r

i 1 ; !
l

Dopravní stanovení: 20.5 - 9.6.2019


